МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
с. Средняя Агинка

ПРИКАЗ

30 марта  2015                                                                                    № 32/1
О переходе  школы на обучение 5-х классов по ФГОС ООО
На основании приказа министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 г. № 1897 «Об  утверждении  ФГОС  ООО  и  в  целях  организации  перехода  на  ФГОС  основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить  переход  МКОУ  Среднеагинская СОШ  на  обучение  5-го

класса по ФГОС ООО с 01.09.2015 года.
2. Назначить  школьным  координатором  за  введение  ФГОС  ООО  в  МКОУ

Среднеагинская СОШ заместителя директора по УВР Усанину Е.А.

3. Утвердить план-график мероприятий  по обеспечению введения федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

(приложение № 1).
4. Поручить рабочей группе  по введению ФГОС ООО осуществление

информационного  и научно-методического сопровождения процесса введения

ФГОС на ступени основного общего образования.
5. Утвердить  план методической работы МКОУ Среднеагинская СОШ по

введению ФГОС, ответственный – Усанина Е.А., заместитель директора по УР.

(Приложение 2).
6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]Trauyk

EM

|
o
g
a
=3